Recht l. c. 64 gerade mit Beziehung auf *συνεζευγμένον* in seiner Erweiterung: sed haec adeo sunt vulgaria ut sibi artem figurarum asserere non possint. Es würde ferner, wenn der Begriff des zeugma wirklich ein so weiter wäre, mindestens auffallen, dass Donat nur diese eine Form mit einem Beispiele belegt. Indessen will ich, wie gesagt, eine Entscheidung hierüber nicht versuchen. —

Hypozeuxis.

Für diese Figur habe ich in den Scholien nur ein Beispiel notirt gefunden:

Phorm. I. 3. 10.

— Aliis quia defit quod amant aegrest, tibi quia superest dolet.

— et est figura *ὑπόζευξις*, nam ad utrumque aegre est sufficere potuit. Das stimmt genau mit dem, was Donat A. G. III. 5 über die hypozeuxis sagt: hypozeuxis est figura superiori (zeugmati) contraria, ubi diversa verba singulis quibusque clausulis proprie subiunguntur ut regem adit et regi memorat nomenque genusque et cetera.

Syllepsis.

Nach Donat A. G. l. c. lautet die Definition der syllepsis folgendermassen:

Syllepsis est dissimilium clausularum per unum verbum conglutinata conceptio, ut hic illius arma, Hic currus fuit' hoc schema ita late patet, ut fieri soleat non solum per partes orationis, sed et per accidentia partibus orationis. Item syllepsis est, cum singularis dictio plurali verbo adiungitur, ut

sunt nobis mitia poma

castaneae molles et pressi copia lactis.

Unsere Scholien citiren eine nicht geringe Anzahl von Stellen, als eine Syllepsis enthaltend. Doch nur der kleinere Theil derselben passt zu der Definition des Donat. Hierher gehören folgende:

Andr. V. 2. 3.

Ego commodiorem hominem adventum tempus non vidi.

Commodiorem hominem adventum tempus: *Σύλληψις*

Adelph. I. 2. 65.

— verum si augeam

Aut etiam adiutor sim eius iracundiae.

Σύλληψις. Nam a genitivo casu accusativus assumptus est.

Adelph. II. 2. 21.

— Emptae mulieres

Complures et item hinc alia, quae porto Cyprum.

Emptae mulieres complures: Σύλληψις.

Hec. IV. 1. 36.

Exeuntem aut introeuntem ad amicam.

Σύλληψις prima. Ut: in ludum ducere et reducere.

Phorm. I. 2. 36.

Sectari, in ludum ducere et reducere.

Σύλληψις, a ludo enim subauditur.

Es passen diese Beispiele vortrefflich zur Definition des Donat. Es finden sich hier überall dissimiles clausulae, wie sich die conglutinata conceptio findet. Es bestätigt sich auch die Bemerkung des Donat: hoc schema ita late patet, ut fieri soleat non solum per partes orationis wie Hec. I. 4. 35. Phorm. I. 2. 36. sed et per accidentia partibus orationis: syllepsis per genera Andr. V. 2. 3. Adelph. II. 2. 21, per casus Adelph. I. 2. 65.